DIOGRANDE n. 5.609PÁGINA 8 - terça-feira, 25 de junho de 2019

EDITAL Nº 09/2019/DCE/SEFIN

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, através da Divisão de Cadastro Econômico
/ SEFIN, torna publico que as inscrições abaixo identificadas, estão suspensas, com
esteio no que dispõe o Artigo 134, Incisos I, alínea “a” da Lei Complementar nº 59 de
02/10/2003, com nova redação estabelecida pelo artigo 25 da Lei Complementar nº 108
de 21 de Dezembro de 2007.

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO/
LEV FISCAL

FISCALIZADO
EM SITUAÇÃO

ADRIANO ANTONIO PIRES
– ME 13488400-2 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

ALFRA SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA
EPP

15983000-4 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado

ARAUCARIA ASSESSORIA
PUBLICA LTDA ME 20844000-4 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

ASSOCIACAO DOS JOVENS
EMPREENDEDORES E
EMPRESARIOS DE MS

17681200-1 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado

D.C.S. ANDRADE – ME 22445700-6 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado

EDUARDO PERES 23612700-1 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado
GABRIEL LOURENCO
MARTINS 22548000-1 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

INAJA CAMPO GRANDE
INDUSTRIA E COMERCIO
DE REFRIGERANTES LTDA

23556400-9 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado

ISENTACAR ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA 23037400-7 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

JFJ REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA 24503500-4 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

JUNIOR CESAR FELICIANO
ALVES DA SILVA
CONSULTORIA EM T.I. –ME

19412600-0 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado

MULTI CAPACITACOES &
EVENTOS LTDA 22242600-6 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

NEW TIME PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA 23271500-6 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

NH AGROPECUARIA LTDA 25525300-0 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado
OTTO LOCACOES LTDA –
ME 8318000-5 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

PLUS CONTACT CENTER
ATENDIMENTO A CLIENTES
E TECNOLOGIA EIRELI ME

20778400-1 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado

RITA DE CASSIA ROSA
ZAPAROLLI 12655100-2 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

SÃO MARCOS ENERGIA
LTDA 10577200-9 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

SOLUCOES EDUCACIONAIS
E GESTAO LTDA ME 18712400-0 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

THAIS UMAR NEVES 20365100-7 59093/2019-
62 10/06/2019 Não

Localizado
VOETUR TURISMO E
REPRSENTACOES LTDA 22471500-5 59093/2019-

62 10/06/2019 Não
Localizado

Campo Grande, 18 de Junho de 2019

Marco Antonio Miranda Tomi
Chefe da Divisão de Cadastro Econômico
SEFIN/DCE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EDITAL n. 10/2019.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE AUDITOR FISCAL
DA RECEITA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS – SEFIN/2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso da competência conferida no
inciso IV, do art. 16, da Lei n. 5.793, de 3 de janeiro de 2017, para conhecimento dos
interessados, TORNA PÚBLICA a divulgação do Gabarito Provisório da Prova Objetiva nos
termos abaixo:

1 - Gabarito provisório da prova objetiva do concurso público - Edital n. 001/2019. Anexo
Único - Auditor Fiscal da Receita Municipal;

2 – Serão aceitos recursos contra o gabarito provisório da prova objetiva durante o
período compreendido entre os dias 26 e 27 de junho de 2019.

2.1 – Os recursos devem observar o disposto no Edital n. 01/2019, item 15, e seguir as
orientações publicadas no site para sua interposição.

2.2 - Os recursos interpostos fora do prazo ou formato diferente das orientações previstas
do item 15 do edital não serão apreciados.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JUNHO DE 2019.

IGOR BARRETO PEIXOTO
Secretário Municipal de Gestão
em exercício

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 10/2019 - GABARITO PROVISÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
EDITAL n. 10/2019.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE AUDITOR FISCAL DA
RECEITA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS - SEFIN/2019.

Questão 1 C

Questão 2 E

Questão 3 D

Questão 4 A

Questão 5 C

Questão 6 B

Questão 7 E

Questão 8 A

Questão 9 A

Questão 10 D

Questão 11 E

Questão 12 B

Questão 13 C

Questão 14 B

Questão 15 A

Questão 16 B

Questão 17 B

Questão 18 A

Questão 19 D

Questão 20 D

Questão 21 C

Questão 22 B

Questão 23 D

Questão 24 B

Questão 25 E

Questão 26 D

Questão 27 E

Questão 28 A

Questão 29 E

Questão 30 B

Questão 31 D

Questão 32 C

Questão 33 A

Questão 34 E

Questão 35 C

Questão 36 B

Questão 37 D

Questão 38 A

Questão 39 E

Questão 40 C

Questão 41 B

Questão 42 C

Questão 43 E

Questão 44 C

Questão 45 B

Questão 46 B

Questão 47 D

Questão 48 A

Questão 49 E

Questão 50 E

Questão 51 B

Questão 52 A

Questão 53 D

Questão 54 D

Questão 55 E

Questão 56 D

Questão 57 A

Questão 58 E

Questão 59 A

Questão 60 B

Questão 61 B

Questão 62 E

Questão 63 C

Questão 64 A

DIOGRANDE n. 5.609PÁGINA 9 - terça-feira, 25 de junho de 2019

Questão 65 A

Questão 66 D

Questão 67 C

Questão 68 E

Questão 69 C

Questão 70 B

Questão 71 E

Questão 72 E

Questão 73 C

Questão 74 B

Questão 75 D

Questão 76 D

Questão 77 A

Questão 78 B

Questão 79 A

Questão 80 E

Questão 81 E

Questão 82 C

Questão 83 A

Questão 84 C

Questão 85 B

Questão 86 D

Questão 87 B

Questão 88 A

Questão 89 E

Questão 90 B

Questão 91 C

Questão 92 B

Questão 93 E

Questão 94 C

Questão 95 B

Questão 96 D

Questão 97 A

Questão 98 E

Questão 99 B

Questão 100 D

Questão 101 B

Questão 102 D

Questão 103 C

Questão 104 B

Questão 105 D

Questão 106 A

Questão 107 C

Questão 108 E

Questão 109 B

Questão 110 C

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E GESTÃO
URBANA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 028/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, através da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR constatou irregularidades nos terrenos urbanos
relacionados no anexo único deste edital.
Pelo presente EDITAL, ficam os seus respectivos proprietários notificados para, no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar da data desta publicação, sanar tais irregularidades, sob
pena de lançamento das seguintes multas:

INFRAÇÕES E MULTAS:

A) Art. 18-A, Lei 2909/92, “Por não limpeza de propriedade urbana”.
MULTA = R$ 2.243,00 a R$ 8.972,00.

B) ) Art. 5°, C/C 12 Da Lei 2909/92 “Por utilizar ou ocupar o logradouro
público com atividade não permitida, impedindo ou embaraçando o livre
trânsito de pedestre ou veículos com materiais na via pública.”
MULTA = R$ 448,60 a 4.486,00.

Anexo único ao Edital de Notificação nº. 028/2019

Proprietário Bairro / Parcelamento Q L Notif. Inf

Ana Paula Ribeiro Itokagi Jockei Club/Jardim
Jockey Club 40 05 473964 A

Antonio Pereira Da Silva
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

22 15 474993 A

Aparecida Jacomino De
Marco

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 44 16 473975 A

Assafi Dib Abussafi Jockei Club/Jardim
Jockey Club 44 17 473976 A

Aureo De Souza Almeida
Maria Aparecida
Pedrossian/Jardim
Samambaia

08 07 473791 A

Auro Martins Jockei Club/Jardim
Jockey Club 56 06 474006 A

Carlos Nilton Gusmao
Junior

Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

35 34 474904 A

Cesar Vieira Lima Jockei Club/Jardim
Jockey Club 20 01 473926 A

Coaraci Noqueira De
Castilho

Maria Aparecida
Pedrossian 30 26 474872 A

Daurino Antonio Da Silva Jockei Club/Jardim
Jockey Club 50 08 473987 A

David Thames Zelada
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

31 09 474875 A

Diego Pinheiro Turaca
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Panorama

17 28 474073 A

Dirce Rosa Inacio Jockei Club/Jardim
Jockey Club 39 05 473962 A

Erico Flavio Macedo Jockei Club/Jardim
Jockey Club 33 04 473950 A

Fabricio Pereira Milano
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Panorama

23 29 474070 A

Fatmen Abdo Jockei Club/Jardim
Jockey Club 17 02 473912 A

Francisco Barboza Da
Silva

Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

35 38 474903 A

Gildo Cavalieri Neto
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Panorama

12 13 474061 A

Heris Massayuki Degawa
Valente

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 48 14 473981 A

Izabella Mercante Pereira
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Panorama

13 08 474055 A

Izabella Mercante Pereira
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Panorama

13 09 474054 A

João Afonso Vilela Jockei Club/Jardim
Jockey Club 55 20 474002 A

Jose A Pedroza Jockei Club/Jardim
Jockey Club 07 12 473896 A

Jose Borges De Campos Jockei Club/Jardim
Jockey Club 17 11 473915 A

Jose Nascimento Gomes Jockei Club/Jardim
Jockey Club 03 08 473889 A

Jusselino Vaz Da Silva
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

32 20 474893 A

Levina Ribeiro De Souza Jockei Club/Jardim
Jockey Club 34 01 473951 A

Lourdes Ribeiro Ramos
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

36 07 474906 A

Luzia Ojeda
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

32 18 474892 A

Marcelino Pereira
Lacerda

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 49 09 473984 A

Maria Luiza Yonamine
Maria Aparecida
Pedrossian/ Jardim
Samambaia

07 17 473786 A

Maria Miyoko Miyawaki
Sasaki

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 18 20 473917 B

Marilda Quintana Yonaha Jockei Club/Jardim
Jockey Club 52 05 473995 A

Marivan Artero Gavioli
Freitas

Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

31 20 474879 A

Marivone Batista Da
Rocha

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 26 13 473939 A

Morgana Ferreira Da
Silva

Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

32 17 474891 A

Pedrina De Barros Lira
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

35 54 474905 A

Pedro Marques Dib
Maria Aparecida
Pedrossian/Bairro
Vivenda do Parque

22 16 474994 A

Pedro Rodrigues  Da
Rosa

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 17 03 473913 A

Phellipe A De Avilla Eirelli
Maria Aparecida
Pedrossian/ Jardim
Samambaia

08 09 473795 A

Raimundo Nonato
Marques

Jockei Club/Jardim
Jockey Club 50 08 473986 A

Roberto Meza Jockei Club/Jardim
Jockey Club 34 05 473952 A